
                               令和 ２年 ６月 １日 

 保護者の皆様 

吉野ヶ里町立東脊振中学校  

校   長  大石 達弘  

 

６月以降の学校行事等の変更・中止について（お知らせ） 

 

夏服が向暑の季節を告げる頃となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動についてご協力をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症防止対策のため、保護者・地域の皆様には大変なご心配やご迷惑を

おかけしていることと存じます。今後も、学校と保護者、地域が協力して感染症予防に向けて取り組ん

でまいりたいと思います。東脊振中学校では、感染症予防と臨時休業に伴う1学期の延長により、６月以

降の主な学校行事を下記のように変更させていただきます。保護者の皆様におかれましては、こうした

事情をご理解いただき、子ども達の健康と安全を守り、学力を保障するための今回の措置に、特段のご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後の状況に応じて対応に変更がある場合もありますことをご承知いただきたく存じます。 

 

記 

 

１ 定期テスト、評価・評定、通知票について 

１学期が７月 31 日までに延長され、夏季休業が短縮されたことに伴い、テストの実施時期や評価・

評定の時期を見直し、本年度の評価・評定は２期制（前期：４～９月、後期：10月～３月）とします。 

それに伴い、１学期の評価・評定は行わず、９月末に前期の評価・評定を行い、通知票を配付します。

本年度は通知票を 10 月と３月の２回配付することとします。 

なお、1学期のお子様の学習や生活の様子については、８月３、４、５日に実施する１・２年二者面

談、３年三者面談で担任より個別にお伝えします。 

 

  (1) 前期の定期テスト 中間テスト：６月 23日（火）、24 日（水） 

期末テスト：９月 16 日（水）、17 日（木）、18 日（金） 

 (2) 後期の定期テスト １・２年中間テスト：11 月 18 日（水）、19日（木） 

             ３年学年末テスト ：11月 18 日（水）、19日（木）、20日（金） 

１・２年学年末テスト：２月 17 日（水）、18 日（木）、19 日（金）  

【３年総合テスト】 ：２月 17 日（水）、18 日（木） 

 

２ その他の主な行事の変更・中止について 

 (1) 小中合同フリー参観（家庭教育学級）６月６日（土） ⇒ 中止（週休日）  

 (2)  (1)に伴う振替休日 ６月８日（月） ⇒ 中止（給食有 通常授業）  

 (3) １日学校参観 ７月15日（水） ⇒ 中止（通常授業） 

 (4) １学期終業式 ７月20日（月） ⇒ ７月31日（金）に延期  

 (5) 1・２年二者面談、３年三者面談 ７月28日(火)～30日(木) ⇒ ８月３日(月)～５日(水)に延期 

 (6) ２学期始業式 ８月25日（火） ⇒ 変更なし  

 (7) ２年職場体験学習 ８月26日（水）、27日（木） ⇒ 中止（通常授業） 

 (8) 三神地区中学校総合大会 ７月４日（土）、５日（日）、予備日７月11日（土） 

              ⇒７月18日（土）、19日（日）、23日（木・祝）、予備日７月24日（金・祝）               

 

※  今後も行事については、状況に応じて随時対応していきます。 


